
   

Schuldienste Rontal, Logopädischer Dienst, Dorfstrasse 2, 6030 Ebikon,  
Telefon 041 440 61 31, logopaedie@schuldienste-rontal.ch, www.schuldienste-rontal.ch 

  
 

 

Birden Çok Dilin Konuşulduğu Ailelerde Çocuğun Dili 
Öğrenmesi 
 
Sayın Veliler  
 

Dünya nüfusunun yarısından fazlası bir çok dili birden konuşmaktadır. Bir çok 
dili bilmek kişinin bireysel vede özellikle mesleki gelişiminde önemli olabilir.  
 
Sağlıklı bir çocuk aynı anda yada sırayla iki yada üç dili öğrenebilecek 
durumdadır! 

Genellikle çocuklar, iki yada çok dil ile büyüdüklerinde, dilleri öğrenme 
konusunda güçlük yaşamazlar. Bu esnada çocuğun ilk öğrendiği dilin ve 
dillerin -anne ve babanın konuştukları diller- kalitesi önemli bir rol oynar. Bu 
bağlamda şayet çocuğunuz ilk dil öğreniminde zorluklar yaşar ise, logopedi 
hizmetlerine bunu bildiriniz.  
 
Çocuğum ile hangi dilde konuşmalıyım? 

Çocuğunuz ile en iyi konuştuğunuz ve kendinizi en emin hissettiğiniz dilde 
konuşunuz. Bu her iki veli içinde geçerlidir. Bir dil ile sadece dil iletişimi 
kastedilmez, aynı zamanda duygularda iletilir. O yüzden sizin kalbinizde olan 
dil aracılığı ile çocuğunuz ile konuşmanız önemlidir.  
 
Çocuğumu ana dili öğrenme konusunda nasıl teşvik edebilirim? 

Dil teşviki günlük hayat içinde olmaktadır! Günlük hayatda ilk öğrenilmiş 
dilde yapılan konuşmalar çocuklar için önemlidir. Çocuğunuzla çok 
konuşunuz, yaptığınız bir işe yardım etmesini sağlayınız, o an ne yaptığınızı 
ona açıklayınız, onun sorularını cevaplayınız.  
Zevkli bir şekilde dil teşviki için diğer imkanlar: Resimli hikaye kitaplarına 
bakmak ve anlatmak, kural oyunları (Regelspiele) oynamak, şarkılar ve 
tekerlemeler söylemek.  
Çocuğunuzun televizyon, tablet gibi medyaları ingilizce değilde aksine ilk 
öğrendiği dilde yada almanca dilinde bakmasına dikkat ediniz.   
 
Çocuğumun daha başka bir dil öğrenmesine ne yardımcı olur?  

Dil sadece diğer insanlarla kontak kurma aracılığı ile tecrübelenerek 
öğrenilebilinir. Çocuğunuza, ikinci dili konuşan kişilerle (çocuklar ve 
yetişkinler) düzenli olarak görüşme imkanı sağlayınız.   
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Oyun gurubunda çocuğunuz kendi gelişimi için ve bununla beraber daha 
sonra okul için, almanca dilini ve bir çok değişik önemli şeyleri öğrenir.  

Çocuğunuza, sizinde dilleri öğrenmeyi sevdiğinizi ve sizin için çocuğunuzun 
bu dilleri öğrenmesinin önemli olduğunu gösteriniz. 
Şayet siz kendiniz örneğin almancayı iyi konuşamadığınız için bir dil kursuna 
gidiyorsanız, çocuğunuzu motive edici bir örnek olursunuz.   
 
Şayet siz kendiniz iki dilli iseniz (velinin biri yada ikisi): 

Aynı şekilde geçerlidir: Çocuğunuz ile en iyi bildiğiniz, size en yakın gelen dili 
konuşunuz. Böylece geldiniğiniz ailenin önemli bir parçasını korumuş 
olursunuz.  

İki dilli veliler iki dile ilişkin çok çeşitli kontaklara sahiptirler. Bu çocuğunuz 
için bir şanstır! Bu şansı cocuğunuzu düzenli olarak ikinci dili konuşan 
çocuklarla ve yetişkinlerle buluşturma imkanı yaratarak kullanınız.  
Araştırmalar gösteriyorki çocuklar aynı anda iki dili, en kolay erken yaşta, 
yaklaşık aynı düzenlilikde ve olabildiğince hergün duyduklarında öğreniyorlar.  
 
 
Net dil kuralları 

Çocuğunuzun küçük yaşta öğrendiği dilleri karıştırması doğaldır. Bu 
çocuğuzun her iki dili aynı anda öğrenmesinde büyük zorluk çektiği anlamına 
gelmez. Bu esnada siz çocuğunuza `dilleri ayırt etme görevinde` yardım 
edebilirsiniz: İki dilide olabildiğince tutarlı bir şekilde ayırmaya çalışınız. 
Dilleri kişilere yada mekanlara yada zamana yada duruma göre ayırabilirsiniz. 
Bir cümle esnasında iki dil arasında gidip gelmemelisiniz.  
 
Dil bir hazinedir … 

Eğer çocuğunuz iki yada daha fazla dili konuşuyor ise ve daha sonra kendini 
iyi ifade edebilirse, bu durumda bir hazineye sahiptir demektir. Bu ona 
yaşamında ve meslek hayatında yardımcı olmaya devam edecektir. Bu 
hazineyi kimse onun elinden alamaz.  

 

Size ve çocuğunuza değişik dillerle yaşamanızda bol şans, sevinç ve 
başarı diliyoruz! 

 


